REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 27/05

Aos 19 dias do mês de agosto de 2005, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria

da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE

FREITAS CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE,

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. KLEBER

NOGUEIRA DE MORAES, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-

Econômicas  , para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir, tendo

como participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete, secretário da reunião.

Item 01 – CI Nº18/05/GRUPO DE OS&M, solicitam inscrição para o X CONAD-

Congresso Nacional de Administradores em Goiânia – negada a inscrição; Item 02 – CI

Nº 125/05/PROJUR , solicita inscrição para Elisabeth Maria Santana Martins Lima, o IV

Forum Brasileiro sobre a Reforma do Estado – negado o pedido; Item 03 – CI Nº

322/04/COSAU, inscrição para a servidora Luciana Guida de Souza, no X CONAD –

Congresso Nacional de Administração – aprovada a inscrição; Item 04 – Processo nº

0901050054869, VIAÇÃO OCEÂNICA LTDA, parcelamento de dívida – aprovado o

pedido em 10 parcelas; Item 05 – Processo nº 0901040074624, Terminal Rodoviário de

Correntina – decidido pela revogação da Licitação; Item 06 – Processo nº

0901050044081, Prefeitura de Casa Nova, Convênio nº 03/05 – transferência de recursos

– aprovado a assinatura do convênio com a Prefeitura Municipal; Item 07 – Processo nº

0901040060615, MSG Administração e Comércio Ltda. , Terminal Rodoviário de

Inhambupe –  aprovada assinatura do Termo de Concessão de Uso de Bem Público com o

município de Inhambupe; Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou

encerrada a reunião, agradecendo a  presença de todos e determinando que fosse lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e

por mim que secretariei a reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA  - Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas